Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis.

Moção nº 46/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais,
apresenta  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES  ao Excelentíssimo Senhor
Michel Miguel Elias Temer Lulia, em face de ter sido eleito Vice-
Presidente da República Federativa do Brasil, na chapa de Dilma Rousseff,
contando com a legitimidade do sufrágio de 55.725.529 (cinqüenta e cinco
milhões, setecentos e vinte e cinco mil e quinhentos e vinte e nove) eleitores.

Auguramos um mandato marcado pelo sucesso, o

que, certamente, acontecerá, mercê das diversas qualidades ostentadas por Sua
Excelência.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada,

seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 03 de novembro de 2010.

Benedito Ignácio Giudice

Vereador